Nr.

I.TE DHENA TE PERGJITHSHME

Emri/Mbiemri

Silvja Cobani

Datélindja

1993

Adresa e e-mailit

silvjiacobani@yahoo.com, scobani@unkorce.edu.al

Fakulteti/Institucioni Kérkimor Shkencor

Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane

Departamenti/Njésia

Departamenti i Matematikeés, Informatikés dhe Fizikés

Lénda e mésimdhénies/Fusha e studimit(pér stafin
e instituteve apo gendrave kérkimore)

Matematiké Elementare, Matematiké Diskrete, MATLAB, Analizé Matematike dhe
Matematiké Ekonomike, Statistiké 1

Il. TE DHENA AKADEMIKE

Studimet universitare

Tetor 2011- Korrik 2014- Bachelor né Matematiké- Informatiké
Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, Universiteti “Fan S. Noli”,
Korgé

Studimet pasuniversitare

Néntor 2014 — Korrik 2016- Master i Shkencave né Matematiké
Fakulteti i Shkencave té Natyrés, Universiteti i Tiranés

MA/ Kandidat i Shkencave (pér ata qé e kané
marré para vitit 1990)

PHD/Doktor i shkencave

II.TITUJT AKADEMIKE

Bashképunétor i Vjetér Shkencor ( pér studiuesit
gé kané punuar para viteve 90)

Docent

Ass.Profesor

Profesor

IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)

1.Monografi shkencore(si autor dhe me
bashkéautor)brenda dhe jashté vendit

Artikuj né revista dhe periodike shkencoré brenda
vendit(shqgip dhe gjuhé té huaj)

S. Cobani (2018), “A New Approach to Teaching ‘Elementary Mathematics’”, Natyra dhe
Kultura |, FSHNH, Botim i vecanté i Buletinit Shkencor té Universitetit “Fan S. Noli”, Korgg,
2018, .185



mailto:silvjacobani@yahoo.com
mailto:scobani@unkorce.edu.al

Artikuj dhe periodike né revista shkencoré jashté
vendit

V.PJESEMARRJENE AKTIVITETE SHKENCORE
(KOMBETARE & NDERKOMBETARE)

Pjesémarrje me referim né aktivitete shkencore
kombétare (seminare, kongrese, konferenca)

Pjesémarrje si moderator né aktivitete shkencore
kombétare (seminare, kongrese, konferenca)

Pjesémarrje né aktivitete shkencore kombétare
(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues
shkencor ose anétar i Bordit Drejtues

Pjesémarrje me referim né aktivite shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese, konferenca)

S. Cobani (2017), “Njé pérqasje e re né mésimdhénien e ‘Matematikés Elementare’”,
Konferenca Didaktika e Shkencave 2017, Fakulteti i Shkencave té Natyrés dhe
Shkencave Humane, Universiteti “Fan S. Noli”, 10-11 Néntor 2017, Korgé

S. Cobani, E. Milo (2018), “MATLAB® Graphical User Interfaces for Teaching Purposes”,
RAEM, Fakulteti i Shkencave té Natyrés dhe Shkencave Humane, Universiteti “Fan S.
Noli”, Maj 2018, Korgé

E. Milo, L. Margo, E. Donefski, S. Cobani (2018), “Missing Data Analysis And
Different Methods For Data Imputation”, RAEM, Fakulteti i Shkencave té Natyrés dhe
Shkencave Humane, Universiteti “Fan S. Noli”, Maj 2018, Korgé

Pjesémarrje si moderator né aktivitete shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese, konferenca)

Moderatore né Sesionin Il t¢ Matematikés, RAEM Workshop, Fakulteti i Shkencave té
Natyrés dhe Shkencave Humane, Universiteti “Fan S. Noli”, Maj 2018, Korgé

Pjesémarrje né aktivitete shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese, konferenca)
si Drejtues shkencor ose anetar i bordit drejtues

VI.PJESEMARRJA NE PROJEKTE KERKIMORE-
SHKENCORE (KOMBETARE E NDERKOMBETARE

Pjesémarrja né Projekte Kombétare

Pjesémarrja né Projekte Ndérkombétare

VII.EKSPERIENCA TEMOBILITETIT NDERKOMBETAR
S| KERKUES SHKENCOR




VIII.PJESEMARRIE SI ANETAR | BORDIT EDITORIAL
NE REVISTAVE SHKENCORE (KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)

IX.CMIME KOMBETARE/NDERKOMBETARE PER
PUNEN KERKIMORE SHKENCORE, PATENTA TE
REGJISTRUARA BRENDA OSE JASHTE VENDIT

Cmime kombétare pér punén kérkimore-
shkencore (autor dhe me bashkéautor)

Cmime ndérkombétare pér punén kérkimore-
shkencore (autor dhe me bashkéautor)

Patenat pér shpikje si rezultat i kérkimit shkencor
té regjistruara brenda ose jashté vendit




